
11 HLÁSKA • únor 2003

HLÁSK A
Zpravodaj Statutárního města Opavy ❖ Únor 2003

Z obsahu:  Složení výborů zastupitelstva • Reforma veřejné správy • Vývoj nezaměstnanosti • Vítání novorozených dětí •
Zápisy dětí do základních škol • Krátké zprávy • Kulturní kalendář •

Z jednání Rady a Zastupitelstva statutárního města Opavy

V průběhu ledna 2003 se Město Opava představilo na dvou meziná-
rodních veletrzích cestovního ruchu – na veletrhu REGIONTOUR v Brně
a ITF SLOVAKIATOUR v Bratislavě.

V Brně se naše město prezentovalo opět v rámci expozice Eurore-
gionu Silesia, který byl jedním ze spoluvystavovatelů Moravskoslez-
ského kraje. Stejně jako v minulém roce autorem celé expozice byla
opavská Galerie Jančík a opět se jednalo o velmi netradiční patrové
uspořádání. Součástí slavnostního zahájení dne 9. ledna bylo vyhláše-
ní výsledků soutěže „Region Regina 2003“ za účasti náměstka ministra
pro místní rozvoj ČR a ředitele České centrály cestovního ruchu. Tato
soutěž je přehlídkou dívek a žen zastupujících regiony a města České
a Slovenské republiky, ve které účastnice svým vystoupením prokazují
znalosti svého regionu a prezentují jeho kulturní tradice, turistické zají-
mavosti apod. Město Opava do soutěže přihlásilo studentku Vyšší od-
borné školy a Hotelové školy v Opavě, slečnu Martinu Novákovou, kte-
rá se umístila mezi pěti nejlepšími a získala „Zvláštní cenu“. Na tiskové
konferenci, která se konala bezprostředně po slavnostním zahájení ve-
letrhu, byly představeny turistické nabídky jednotlivých částí našeho kra-
je. Novináře zaujala právě nabídka našeho regionu, který prezentoval
jako zajímavý turistický cíl vojenská opevnění na Opavsku a Hlučínsku.
Pro návštěvníky pak byl připraven příslušný propagační materiál.

Dne 16. ledna byl za účasti prezidenta Slovenské republiky na vý-
stavišti Incheba zahájen největší veletrh cestovního ruchu na Sloven-
sku - ITF SLOVAKIATOUR Bratislava. Na pozvání partnerského města
Liptovský Mikuláš měla Opava možnost se jej zúčastnit ve společné
expozici představující opavsko-ratibořský region a region Liptov.

V únoru letošního roku se Město Opava ještě účastní na prestižním
veletrhu HOLIDAY WORLD v Praze. Pro tento veletrh bude použita
zmenšená podoba brněnské expozice, takže prezentace města v Praze
nebude vyžadovat žádné další finanční náklady na výstavbu expozice.

Účast našeho města na mezinárodních veletrzích, jako jsou výše
uvedené veletrhy cestovního ruchu či veletrhy investičních příležitostí
ve městech a obcích (např. URBIS), je významnou součástí propagace
Opavy nejen v rámci naší republiky, ale i v zahraničí, a zároveň je kon-
krétním příkladem dobré spolupráce s Moravskoslezským krajem a na-
šimi zahraničními partnery.

Ing. Jana Galuszková, vedoucí odboru rozvoje města

Město Opava na mezinárodních veletrzích

Radní na své 3. mimořádné Radě statutárního města Opavy dne
20. 12. 2002 mj.
pověřili
• pana Pavla Zapletala řízením odboru informatiky MMO, paní Jarmilu

Prdovou řízením odboru vnitřních věcí MMO a pana Rudolfa Krále
řízením odboru právního a organizačního MMO s účinností od 1. 1.
2003.

jmenovali
• paní Janu Bierhausovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace

Školní jídelna Opava, Otická s účinností od 1. 1. 2003.

Radní na svém 4. zasedání Rady statutárního města Opavy dne
17. 12. 2002 mj.
schválili
• upravený návrh organizační struktury Magistrátu města Opavy s účin-

ností od 1. 1. 2003.
odvolali
• Ing. Ingrid Jurmanovou z funkce vedoucí kanceláře vedení města

a Ing. Ivana Štencla z funkce vedoucího odboru vnitřní správy MMO
ke dni 31. 12. 2002.

pověřili
• řízením odboru dopravy MMO Ing. Josefa Trčku a řízením odboru stát-

ní sociální podpory MMO Ing. Petra Šimečka s účinností od 1. 1. 2003.
• Ing. Ingrid Jurmanovou řízením kanceláře tajemníka MMO s účinností

od 1. 1. 2003.

Zastupitelé na svém 2. zasedání Zastupitelstva statutárního měs-
ta Opavy dne 18. 12. 2002 mj.
schválili
• rozpočet Statutárního města Opavy na rok 2003, který jsme zveřejnili

v lednovém čísle Hlásky.
• poskytnutí finančních příspěvků na bytovou výstavbu. Celkem se jed-

ná o zřízení 43 bytových jednotek, přičemž na každou z nich byl po-
skytnut příspěvek ve výši 50 tisíc Kč.

• záměr rozšíření provozu o osobní dopravu na hraničním přechodu
Opava-Pilszcz. Na hraničním přechodu Vávrovice-Wiechowice také
schválili záměr rozšíření provozu o osobní dopravu, ovšem
s podmínkou souhlasu Zastupitelstva městské části Opava-Vávrovi-
ce.

• obecně závaznou vyhlášku „Stanovení spádových obvodů základ-
ních škol ve Statutárním městě Opavě“, kterou naleznete na webo-
vých stránkách města Opavy na adrese: www.opava-city.cz a nebo
do ní můžete nahlédnout na právním a organizačním odboru, který
se nachází v budově Hlásky.



2HLÁSKA • únor 2003

založili
• společnost „Pila Hrabství, s.r.o.“ a zároveň schválili její zakladatel-

skou listinu.
zřídili
• ve smyslu § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění

pozdějších předpisů tyto výbory zastupitelstva: finanční, kontrolní
a grantový. Zároveň také schválili statuty těchto výborů dle předlože-
ných písemných návrhů. Zastupitelé na svém jednání zvolili předsedy
a členy výborů. Více je v samostatném článku v tomto čísle Hlásky.

navrhli
• v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000

Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů zástupce Města Opavy:
Ø do představenstva společnosti SFC Opava, a.s., Ing. Václava Klučku
Ø do dozorčí rady společnosti SFC Opava, a.s., Ing. Pavla Krále
Ø do dozorčí rady společnosti SFC Opava, a.s., Ing. Marka Veselého
Ø do představenstva společnosti BK Opava, a.s., Mgr. Jana Píšalu
Ø do dozorčí rady společnosti BK Opava, a.s., Mgr. Pavla Czudka
Ø do představenstva společnosti Městské tržnice a výstavnictví, a.s.,

Ing. Václava Klučku
Ø do představenstva společnosti ELIO Slezsko, a.s., p. Karla Bureše
Ø do dozorčí rady společnosti ELIO Slezsko, a.s., Ing. Oldřicha Vagnera
Ø do dozorčí rady společnosti SmVaK Ostrava, a.s., Ing. Miroslava Kra-

jíčka
• v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000

Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů zástupce Města Opavy
Ø do Euroregionu Silesia – Doc. RNDr. Ing. Jana Mrázka, CSc.

Radní na svém 5. zasedání Rady statutárního města Opavy dne
14. 1. 2003 mj.
schválili
• zprávu o zhodnocení změn ve Slezském divadle Opava za období

1. 9. 2000-1. 11. 2002 a zároveň uložili ředitelce Slezského divadla
Opava předložit analýzu současného stavu a dalšího využití Divadel-
ního klubu v termínu do 31. 3. 2003.

• jednorázový finanční příspěvek I. L. Kandarelimu, čestnému občano-
vi města Opavy ve výši 20 tis. Kč. Pan Kandareli je podplukovník
v záloze, kterému za aktivní účast v bojích při osvobozování města
Opavy v roce 1945 byl udělen titul „Čestný občan města.“ Nyní je mu
79 let, je nemocný a jeho důchod (cca ve výši 50 USD) nestačí na
pokrytí základních životních potřeb ani na nákup léků. Schválená část-
ka představuje příspěvek na rok 2003.

• poskytnutí finančních příspěvků na bytovou výstavbu. Na každou
novou bytovou jednotku byl poskytnut příspěvek ve výši 50 tisíc Kč.
Jedná se o zřízení 19 nových bytových jednotek. Materiál bude ještě
předložen ke schválení zastupitelstvu města.

zřídili
• v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění

pozdějších předpisů na období od 15. 1. 2003 do 31. 12. 2003 do-
časnou komisi RMO pro dopravu v klidu a dočasnou komisi RMO
pro informační systémy.

jmenovali
• předsedou dočasné komise pro dopravu v klidu Ing. arch. Pavla

Mališe, náměstka primátora a členy komise Ing. Václava Klučku,
náměstka primátora, Ing. arch. Zdeňka Bendíka, vedoucího odboru
hlavního architekta a ÚP MMO, Ing. Josefa Trčku, vedoucího odbo-
ru dopravy MMO, p. Vilibalda Stanjuru, ředitele Technických služeb
Opava, s.r.o., Ing. Jiřího Golku, ředitele Městské policie Opava,
Ing. Petra Horského, ACTIV, a.s., Praha, Mgr. Pavla Czudka, člena
ZMO a Mgr. Ludmilu Vojtěchovskou, vedoucí odboru majetku měs-
ta MMO.

• předsedou dočasné komise pro informační systémy Ing. Daniela
Bennu, člena ZMO a členy komise Ing. Magdalénu Chmelařovou,
p. Daniela Žídka, člena ZMO, p. Pavla Zapletala, vedoucího odboru
informatiky MMO a Ing. Zdenku Galgonkovou, odbor informatiky MMO.

vzali na vědomí
• zprávu o činnosti HZS Moravskoslezského kraje – územního odboru

Opava za rok 2002 pro předložení zastupitelstvu města.
JUDr. Tomáš Elis, tajemník

Zastupitelstvo statutárního města Opavy ve smyslu § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších pře dpisů zřídilo
jako své iniciativní a poradní orgány s účinností od 18. 12. 2002 tyto výbory: finanční výbor, kontrolní výbor a grantový výbor. Zastupitelé
města jmenovali předsedy a členy těchto výborů.

Finanční výbor ZMO: předseda – p. David Horák, členové – Ing. Rudolf Chamráth, Ing. Ondřej Veselý, Ing. Pavel Král, Ing. Martin Kavan,
Ing. David Slavata, Bc. Oldřich Malota, Ing. Bedřich Lešenar, Ing. Roman Kremser.

Kontrolní výbor ZMO: předseda – p. Petr Pavlíček, členové – Ing. Jan Gilík, p. Karel Durčák, MUDr. Václav Vlček, Ing. Ludvík Hadámek,
p. Břetislav Tůma, p. Jaroslav Kop�ák, Ing. Oldřich Vagner, p. Miroslav Ficek.

Grantový výbor ZMO: předseda – p. Daniel Žídek, členové – MUDr. Pavel Vágner, Ing. Pavel Škoda, p. Jan Hanuš, PhDr. Jaroslav Burda,
MUDr. Milan Cvek, p. Mário Boubeníček, Ing. Marek Veselý, Ing. Daniel Benna.

Složení výborů Zastupitelstva statutárního města Opavy

3. zasedání Zastupitelstva statutárního města Opavy
Oznamujeme občanům, že 3. řádné zasedání Zastupitelstva statutárního města Opavy se uskuteční v úterý 4. 2. 2003 od 9 hod. v sále

restaurace Na Rybníčku v Opavě. Na jeho programu budou mj. tyto body: Majetkoprávní záležitosti, Schválení prodeje domů žadatelům,
Příspěvky na bytovou výstavbu a Vyhlášení grantových okruhů. Ihned po jednání ZMO se informujte na jednotlivých odborech magistrátu –
odboru školství a kultury a odboru sociálních věcí na podmínky udělování grantů a současně si na těchto odborech můžete vyzvednout formu-
láře. Podrobnější informace o jednání ZMO i o vyhlášení grantových okruhů jsou na úřední desce Magistrátu města Opavy, na plakátech i na
www.opava-city.cz.

Projednávání návrhu změny č. 2 územního plánu
Odbor hlavního architekta a územního plánu Magistrátu města Opa-

vy oznamuje projednávání návrhu změny č. 2 územního plánu města
Opavy. Změna č. 2 územního plánu města Opavy obsahuje celkem
44 požadavků na změny funkčního využití ploch, přeložky komunikací
a sítí, vymezení veřejně prospěšných staveb apod., např.:
• zapracování dopravního řešení ze studie Opava-Jaktař – U Stodol -

přeložení silnice III/4609   
• úprava propojení ulic U Hliníku a ul. Husovy, napojení na Starou silnici

• změna funkčního využití u areálu bývalého OSP
• zapracování návrhových ploch pro rodinnou výstavbu dle urbanistic-

ké studie Opava-Jaktař – U Stodol a mnoho dalších.
Návrh změny č. 2 územního plánu města Opavy je vyložen k na-

hlédnutí v období od 27. 1. 2003 do 27. 2. 2003 na Magistrátu
města Opavy, odboru hlavního architekta a ÚP, Horní náměstí 69,
I. poschodí, dveře č. 35 (i mimo úřední dny určené pro styk s veřej-
ností).

Městská víceúčelová hala
Basketbalový klub Opava obdržel počátkem prosince loňského ro-

ku „Rozhodnutí“ Ministerstva pro místní rozvoj ČR o přidělení další
dotace na výstavbu haly ve výši 24 mil. Kč. Představitelé klubu se
obrátili se žádostí na zastupitelstvo města, aby na základě předchozího
závazku uvolnilo z rozpočtu města dotaci na výstavbu ve stejné výši.
Zastupitelé projednávali tuto žádost na svém zasedání dne 18. prosince
2002.

V rozpravě se zejména zabývali otázkou reálné prostavěnosti na této
stavbě a prostředky z městského rozpočtu uvolnili. Tím vytvořili podmínky

pro splnění jedné ze základních podmínek státu, a to v tom, že v roce
2002 musí být prostavěno minimálně 90 mil. Kč. Objekt víceúčelové
haly se sestává ze dvou objektů, vlastní haly a hotelové části. Součástí
stavby je také výstavba inženýrských sítí, dopravních staveb – parkoviš�
a komunikací, a rovněž terénní a sadové úpravy. O rozsahu a tempu
výstavby se nejlépe přesvědčíte na vlastní oči při zimní procházce
po Městských sadech.

Ing. Miroslav Drössler, vedoucí finančního odboru
Ing. Lumír Šebrle, vedoucí odboru investic



33 HLÁSKA • únor 2003

Reforma veřejné správy v praxi
V souvislosti s novým správním členěním ČR došlo k 31. 12. 2002 ke zrušení okresních úřadů jako článků výkonu státní správy. Ma gistrát

města Opavy se stal „Obcí s rozšířenou působností (obec typu III.)“. Současně s delimitací pracovníků okresního úřadu byly od 1 . 1. 2003 na
Magistrát města Opavy a jiné úřady převedeny také některé dosavadní agendy a kompetence okresního úřadu:

Opava získala granty z fondu CBC PHARE 2000
Statutární město Opava prostřednictvím odboru rozvoje města Ma-

gistrátu města Opavy podalo v rámci Společného fondu malých projek-
tů CBC PHARE celkem šest žádostí o grant v úhrnné výši 30 983 EUR
(921 126 Kč).

Regionální hodnotící komise doporučila a Delegace Evropské komi-
se v Praze dne 25. listopadu 2002 schválila spolufinancování dvou pro-
jektů našeho města. Jedná se o tyto projekty: „Dokumentace cyklis-

tické stezky č. 55 Krnov-Úvalno-Brumovice-Holasovice-Opava-
Velké Hoštice“ (získáno 12 109 EUR, tj. 360 000 Kč) a „Mapový fond
Euroregionu Silesia“ (získáno 5 045 EUR, tj. 150 000 Kč). Podrob-
něji se o těchto projektech zmíníme v některém z příštích vydání „Hlás-
ky“, kde Vás budeme rovněž informovat o aktuálním postupu prací na
nich.

Ing. Jana Galuszková, vedoucí odboru rozvoje města

Na základě těchto skutečností vznikla nová struktura magistrátu, která reaguje na změnu v rozsahu a obsahu činností, které úřad  dosud
vykonával. První informaci otištěnou v Hlásce v lednu t. r. doplňujeme o:

Přehled nově vzniklých odborů včetně jejich umístění

BEZRUČOVO NÁM. 14 JANSKÁ 2 BŘEZINOVA 6 KRNOVSKÁ 71

• Oddělení bezpečnosti,
havarijního a krizového
řízení (Kancelář tajemníka)

• Odbor státní sociální
podpory

• Odbor sociálních věcí

• Odbor školství a kultury
• Odbor sociálních věcí

• Odbor dopravy
po, st 8–17 hod.
čt 8–13 hod.

• Odbor vnitřních věcí

Pozn.: Nově vzniklé odbory jsou zvýrazněny tučně. V závorce za oddělením je odbor, pod který oddělení spadá.
Ing. Ingrid Jurmanová,  vedoucí kanceláře tajemníka

HLÁSKA KOLÁŘSKÁ 13 HORNÍ NÁM. 47 HORNÍ NÁM. 49

• Vedení města
• Kancelář tajemníka
• Odbor výstavby
• Odbor hlavního architekta

a ÚP
• Odbor právní

a organizační
• Oddělení stát. obč. a matrik

(Odbor vnitřních věcí)
• Oddělení ev. obyv. a OP

(Odbor vnitřních věcí)
• Oddělení městského

inform. centra a inform.
služeb (Odbor rozvoje
města)

• Interní auditor

• Personální a mzdové
oddělení (Kancelář
tajemníka)

• Odbor rozvoje města
(bývalý Odbor vnějších
vztahů)

• Euroregion Silesia
• Oddělení veřejných

zakázek (Kancelář
tajemníka)

• Oddělení hospodářské
správy (Kancelář tajemníka)

• Oddělení správy databází
a aplikací (Odbor informatiky)

• Oddělení prezentace dat
(Odbor informatiky)

• Finanční odbor
• Odbor informatiky

HORNÍ NÁM. 67 MEZI TRHY 2

• Oddělení přestupků (Odbor
vnitřních věcí)

• Odbor kontroly
• Odbor živnostenský
• Městská policie

• Odbor majetku města
(bývalý Odbor
majetkoprávní )

• Odbor životního prostředí
• Odbor investic
• Bytové oddělení

(Odbor majetku města)

Změna adresy opavského Červeného kříže
Od 1. února t. r. byl Úřad oblastního spolku Červeného kříže přemístěn do objektu bývalých jeslí na Válečkově ulici č. 16, 747 05 Opava 5,

tel./fax: 553 734 480. Jana Peterková, ředitelka

Ø vydávání občanských průkazů, cestovních dokladů
Ø vydávání řidičských průkazů, technických průkazů

a evidence motorových vozidel
Ø živnostenská agenda
Ø rozhodnutí o dávkách státní sociální podpory
Ø úkoly ze zákona o sociálně právní ochraně dětí
Ø rozhodování o poskytování pečovatelské služby

ve vlastních zařízeních
Ø výkon státní správy na úseku ochrany přírody a krajiny,

odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, státní sprá-
vy lesů, myslivosti, vodního hospodářství, rybářství atd.

Ø povolení zvláštního užívání a uzavírek silnic II. a III. třídy
Ø a jiné

OKRESNÍ ÚŘAD
OBECNÍ ÚŘAD

obce s rozšířenou
působností

Ø odvolací řízení proti rozhodnutí obcí v přenesené
působnosti

Ø rozhodnutí o zařazení do evidence žadatelů o osvojení
dítěte

Ø povolení zvláštního užívání a uzavírek silnic I. třídy
Ø a jiné

ÚZEMNÍ SPRÁVNÍ
ÚŘADY KRAJSKÝ ÚŘAD

ÚSTŘEDNÍ SPRÁVNÍ
ÚŘADY



4HLÁSKA • únor 2003

Na sklonku loňského roku byly zahájeny stavební práce na výstavbě
patrového parkoviště na náměstí Osvoboditelů 7. Stavbu provádí firma
VOKD, a.s., Ostrava. V současné době probíhá statické zajištění dosa-
vadního objektu, bourací práce a příprava k demolici jeho zadní části.
Ukončení stavby se předpokládá v polovině měsíce srpna letošního roku.

Po postavení tohoto vícepodlažního parkoviště Opava získá cca 

Zahájení výstavby patrového parkoviště
240 nových placených parkovacích míst, která budou k dispozici celkem
v 6 podlažích objektu. Zároveň zde budou veřejné WC a WC pro osoby
se sníženou schopností pohybu. Vjezd a výjezd z tohoto parkoviště bude
z ulice Nákladní. Pro havarijní vjezd a pro zajištění obslužného provozu
na náměstí Osvoboditelů bude  vybudován průjezd přes objekt patrové-
ho parkoviště. Ing. Lumír Šebrle, vedoucí odboru investic

Nezaměstnanost v okrese Opava v průběhu roku 2002 neklesla pod
10 %, ve druhém pololetí se pohybovala nad jedenáctiprocentní hrani-
cí. To je o něco horší výsledek nežli v roce 2001, kdy alespoň ve druhé
polovině roku se okres dostal pod deset procent.

Z dlouhodobějšího pohledu se nezaměstnanost v okrese velmi po-
zvolna zvyšuje. Ke konci roku 2002 evidoval Úřad práce v Opavě cel-
kem 10 859 uchazečů. To představuje míru nezaměstnanosti 11,7 %.
Pro srovnání: za celou Českou republiku je míra nezaměstnanosti 9,8 %.
V celorepublikovém měřítku se okres Opava pohybuje někde kolem
poloviny pořadí. V počátečních dnech roku 2003 byl zájem občanů
o zaevidování na všech pracovištích úřadu práce vysoký, takže očeká-
váme, že koncem měsíce ledna dosáhne nezaměstnanost v našem okre-
se historického maxima.

Ve srovnání s ostatními pěti okresy Moravskoslezského kraje je
v našem okrese nezaměstnanost nejnižší. Například v Ostravě aktuál-
ně dosahuje míra nezaměstnanosti 17 %, v Karviné 20 %.

Město Opava je na tom s nezaměstnaností o něco lépe nežli okres
jako celek, i když rozdíl oproti okresním číslům se snižuje. Před dvěma
lety byla ve městě Opava nezaměstnanost o více než jeden procentní
bod nižší nežli v okrese jako celku. Nyní činí rozdíl již jen tři desetiny. Ke
konci roku bylo v Opavě 3 496 nezaměstnaných. To představuje míru
nezaměstnanosti 11,4 %. Například v Hlučíně je míra 16 %, v Kravařích
12 %, ve Vítkově 19,5 %.

Zvláště velkým problémem kromě nezaměstnanosti samotné je roz-

Vývoj nezaměstnanosti v roce 2002
sah její dlouhodobé složky. V okrese Opava je 40 % z celkového počtu
uchazečů evidováno déle nežli jeden rok. Právě na tuto skupinu se
kromě absolventů škol a zdravotně postižených občanů soustředí Úřad
práce při realizaci aktivních opatření.

Volných pracovních míst eviduje Úřad práce průběžně kolem tří set,
takže na jedno volné místo připadá až 30 uchazečů o zaměstnání.
Z tohoto pohledu patří okres Opava na rozdíl od nezaměstnanosti mezi
nejhůře postižené okresy v ČR. Přitom většina nahlášených volných
míst se týká přímo města Opavy.

Na vývoji nezaměstnanosti se podepisují kromě vlivů makroekono-
mických, které jsou všeobecně známy, i vlivy regionální, tak jak posti-
hují celý Moravskoslezský kraj. V případě Opavy je příčinou zejména
nedostatek nově vytvářených pracovních příležitostí. V poslední době
jsme nezaznamenali příchod nového většího investora, ani realizaci
podnikatelského záměru spojeného s vytvořením většího počtu nových
pracovních míst v Opavě. Závažně se projevuje také to, že náš okres
sousedí s okresy s vysokou mírou nezaměstnanosti a na severu
s Polskem.

Upozorňujeme občany a zaměstnavatele na možnost získání infor-
mací o trhu práce a o všech činnostech Úřadu práce včetně možností
získání příspěvků určených na podporu zaměstnanosti, rekvalifikací
a údajů z denně aktualizovaného souboru volných pracovních míst
na internetových stránkách http://op.uradprace.cz.

Ing. Jarmila Mateřanková, zástupce ředitele Úřadu práce v Opavě

I v letošním roce se v Praze uskuteční pohovory se žadateli o zaměstnání v SRN. Jedná se o zprostředkování na základě Dohody o vzájemném
zaměstnávání občanů za účelem rozšíření jejich odborných a jazykových znalostí. Tato pozvánka se týká pouze žadatelů z oboru gastronomie,
turismu a potravinářských technologií (kuchař, číšník, cestovní ruch, zpracování potravin apod.). Zájemcům budou též nabídnuta místa u McDonalds.

Pohovory v německém jazyce se uskuteční 17. a 18. února 2003 v Praze. Věková hranice je stanovena mezi 18-40 lety, žadatel musí mít
ukončeno odborné vzdělání, 2 roky praxe a dostatečné znalosti německého jazyka.

Podrobné informace a tiskopis žádosti obdrží zájemci na Úřadu práce v Opavě u Ing. Šimečkové, tel. 553 608 139.

Možnosti zaměstnání v SRN

Dne 17. a 18. ledna 2003 jsme přestěhovali naše autobusové stře-
disko z Rybářské ulice do areálu na Bílovecké ulici. Nový areál Měst-
ského dopravního podniku Opava, a.s.,v Kylešovicích je plně připraven
zajistit garážování a opravy jak trolejbusů tak autobusů s minimálním
vlivem na okolí, a� už z hlediska technického a bezpečnostního, tak
z hlediska životního prostředí a hygieny. Na vysoké technické úrovni
splňující nejpřísnější kritéria jsme vybudovali olejové hospodářství, čer-
padlárnu, odsávání výfukových plynů v prostoru opraven, zachycování
případných úkapů ropných látek v lapači olejů, mycí proces s recirkula-
cí vody a jejím čištěním přes vlastní čističku odpadních vod s 98% účin-
ností bez vypouštění do veřejné kanalizace, plynovou kotelnu a lakov-
nu. Většina těchto zařízení v areálech na ulici Krnovské a Rybářské
chyběla, nebo byla zcela nevyhovující. O výše uvedených skutečnos-
tech se veřejnost mohla přesvědčit při dnech otevřených dveří, které
proběhly 9. a 10. listopadu 2002.

Již v průběhu podzimu roku 2002 jsme začali zjiš�ovat možný vliv na-
šeho provozu v novém areálu na životní prostředí. Prvním krokem bylo
měření hladiny hluku v dané lokalitě, dalším krokem vypracování studie

Městský dopravní podnik Opava, a.s., informuje
ozelenění vybraných ploch v areálu v sousedství zóny zastavěné rodin-
nou výstavbou a návrh realizace případných protihlukových opatření pro
snížení hladiny hluku z provozu areálu. Všechny tyto kroky jsou k dnešnímu
dni rozpracovány a budou vyhodnoceny. Již dnes je z provedených mě-
ření zřejmé, že hluková zátěž z vlastního provozu depa je výrazně nižší
než stávající hluk tvořený zdrojem hluku z okolní dopravy.

Dnes však víme, že zjištění některých údajů, potřebných pro objek-
tivní zhodnocení případného vlivu našeho provozu v dané lokalitě na
životní prostředí, je možné pouze při plném  provozování areálu, tedy
při společném provozu trolejbusů i autobusů. Po vyhodnocení závěrů
ze zkušebního provozu bude výsledkem konkrétní návrh a následně
bezodkladná realizace případných opatření.

Rozhodně není našim zájmem svou činností, provozováním měst-
ské hromadné dopravy v Opavě, zhoršovat již tak znečištěné životní
prostředí. Právě naopak společně s Vámi, našimi cestujícími, se snaží-
me větším využíváním prostředků městské hromadné dopravy a za
použití moderních technologií přispívat k zlepšování životního prostředí.

Ing. Hynek Woitek, ředitel MDPO, a.s.

Pohled z Nákladní ulice



55 HLÁSKA • únor 2003

Příchod nového človíčka na svět je nezapomenutelným okamžikem
v životě každé rodiny. Okamžikem, kdy všichni zúčastnění prožívají pocity
štěstí a radosti, kdy si také uvědomují vážnost této události a poci�ují
nesmírnou zodpovědnost za to, jaký tento  začínající život bude. Jsou
to chvíle, kdy si lidé kladou na svá bedra celoživotní závazek. Zrození
nového života je důvodem k předsevzetím i k oslavám.

Také město Opava se chce připojit k těmto významným chvílím
v životech svých občanů. Chce vyjádřit svou sounáležitost s lidmi, kteří
zde žijí a  chce tím i přispět k  tomu, aby se v Opavě cítili dobře a spoko-
jeně, prostě doma.

Proto se představitelé města rozhodli v tomto roce obnovit příjem-
nou tradici pro tuto příležitost, zvanou „vítání občánků“. Do slavnostních
prostor Domu kultury Petra Bezruče budou zvány rodiny spolu se svý-
mi dětmi, aby při krátkém společenském obřadu byly přivítány na svět
zástupcem města, které budou po celý svůj život nazývat svým rodiš-

Vítání novorozených dětí v Opavě
těm. Pro rodiny malých opavských občánků
bude připraven také krátký kulturní program.
V upomínku na tento den bude každému dí-
těti, respektive jeho rodičům předán Pamět-
ní list. Maminky samozřejmě neodejdou bez
kytičky. Rodiče novorozeněte se podepíší  ke
jménu svého dítěte do Pamětní knihy města
Opavy.  Nebude chybět ani fotografie na památku.

Vítány budou všechny děti, narozené od 1. ledna 2003. První slav-
nostní obřad, s lednovými dětmi, se uskuteční v březnu.

Věříme, že přivítání dětí bude milým zážitkem pro rodiče, sourozen-
ce i prarodiče. Doufáme, že Pamětní list i fotografie bude „novým ob-
čánkům“ po celý život připomínat, že světlo světa spatřili v pěkném
a přívětivém městě v srdci českého Slezska, v Opavě.

Mgr. Irena Hoblíková, členka zastupitelstva

Statutární město Opava oznamuje Zápis žactva do 1. tříd základních škol v Opavě pro školní rok 2003/2004. Zápis se provádí ve
dnech 7. a 8. února 2003 na ředitelství jednotlivých škol v pátek od 14 do 18 hodin a v sobotu od 8 do 11 hodin. Rodiče nebo zákonní
zástupci přinesou k zápisu rodný list dítěte a doklad o bydlišti. Při zápisu rodiče oznámí, zda požadují umístění dítěte do ško lní družiny.

Ing. Zbyněk Stanjura, v.r., primátor Statutárního města Opavy

Upozornění: Spádové obvody základních škol ve Statutárním městě Opavě stanovuje s účinností od 20. 1. 2003 Obecně závazná vyhláška
č. 9 Statutárního města Opavy. Je možné ji nalézt na internetových stránkách města Opavy www.opava-city.cz.

Speciální školy pro tělesně postižené děti na Dostojevského ulici v Opavě pořádají dne 6. února zápis nových žáků. V době od 13 do
15.30 hodin mohou být zapsáni nejen budoucí prvňáčci, ale i handicapovaní žáci vyšších ročníků.     Mgr. Dagmar Vezdenková, zástupkyně ředitele

Speciální základní škola pro zrakově postižené a žáky s vadami řeči Opava, Havlíčkova 1, tel. 553 622 904 vypisuje zápis do prvních
ročníků pro školní rok 2003/2004, který se bude konat v pondělí 10. 2. 2003 od 12 do 17 hod. v budově školy. Budou přijímány děti se
zrakovým postižením včetně dětí nevidomých a dětí s vadami řeči. U dětí se zrakovým postižením je nutné doporučení oftalmologa.  U dětí s vadami
řeči je nutné doporučení foniatra. V případě zájmu a volných míst ve třídě je možné umístit i zdravé sourozence a děti zdravotn ě oslabené.
Přijímáme také žáky do vyšších ročníků, pokud to vyžaduje jejich zdravotní stav nebo výukové problémy, které vznikly kvůli zrak ovému postižení.
Nemohou-li se rodiče s dětmi výjimečně dostavit v uvedený termín, nabízíme jim konzultační hodiny našeho SPC - každé pondělí do 15 hod.

Mgr. Karla Solnická, ředitelka školy

Zápisy dětí do základních škol

Rok 2002 v Knihovně  Petra Bezruče v Opavě
Rok 2002 přinesl pro naše čtenáře mnoho nových podnětů a zážit-

ků. Knihovna prošla závěrečnou čtvrtou etapou rekonstrukce, kdy byla
vyměněna mramorová dlažba a opraveny  historické regály v centrální
půjčovně. Rekonstrukční práce si vyžádaly  úplné zavření knihovny na
dobu 6 týdnů  a do konce září i omezení půjčování naučné literatury.

V loňském roce se na pracovištích knihovny ve městě Opavě zaevi-
dovalo 15 250 čtenářů, počet návštěvníků dosáhl čísla 180 910, kteří
realizovali takřka 690 000 výpůjček. Pokud se zaměříme na věkové
skupiny čtenářů, nejsilněji je zastoupena kategorie čtenářů 20 - 29 let
(25 %), dále děti do 15 let (22 %) a mládež 16–19 let (16,9 %).

Knihovna má v současnosti 171 200 svazků dokumentů, roční pří-
růstek byl 12 565 dokumentů. Na nákup knihovního fondu byla v roce
2002  vynaložena částka 1 810 000 Kč, z toho byly zakoupeny knihy
v hodnotě 1 222 000 Kč, časopisy  za 292 000 Kč, videokazety a DVD
za 141 000 Kč, zvukové nosiče za 113 000 Kč a dokumenty pro nevi-
domé za 42 000 Kč.

Příspěvek  na rok 2002 od zřizovatele byl ve výši 11 673 000 Kč.
Příjmy z vlastní činnosti byly 1 288 000 Kč. Z jiných zdrojů knihovna
obdržela částku 1 546 000 Kč.

Knihovna poskytovala  kromě základních knihovnických služeb další
aktivity  pro veřejnost: referenční služby, kopírovací služby, veřejný pří-
stup na Internet a služby  pro nevidomé a zrakově postižené uživatele.
V listopadu roku 2002 přešla knihovna na nový knihovnický software
a napojila městské pobočky na  centrální počítač. Toto ojedinělé tech-
nické řešení má  z veřejných knihoven kromě Opavy pouze  knihovna
Jiřího Mahena v Brně.

Mezi nejúspěšnější akce knihovny pro veřejnost patřila výtvarná díl-
na s Karolem Krčmárem, autorem knihy Kouzelný svět Kirigami, bese-
da se spisovateli Martinou Drujverovou, Boženou Klímovou, Ladisla-
vem Muškou a Karlem Švestkou.

Na serveru knihovny je prezentována webová stránka (http://
www.okpb.cz/mdkpb.htm), která dokumentuje historii objektu Městské-
ho domu kultury Petra Bezruče. U příležitosti 100. výročí narození aus-
tralského spisovatele Allana Marshalla byla ve spolupráci se severo-
moravskou autorkou Boženou Klímovou vytvořena webová stránka to-
hoto autora (http://www.okpb.cz/marshall/).

    Mgr. Zuzana Bornová, ředitelka KPB

Úspěch v mezinárodní soutěži
Doslova o pověstné „zlato v hrdle“ se dělilo osm nejvyspělejších

účastníků soutěže pěveckých sborů pořádané v rámci XII. Meziná-
rodního  festivalu adventní a vánoční hudby s cenou Petra Ebena,
který se konal v Praze pod záštitou primátora Hlavního města Prahy
ve dnech 29. 11.–1. 12. 2002.

Pěvecký sbor posluchačů Církevní střední varhanické školy v Opavě
se umístil mezi osmi nejlepšími z šedesáti pěti sborů z Evropy i zámoří.
V nastudování a za řízení prof. Kremeny Peschakové provedl celý sbor
překrásný mariánský hymnus neznámého českého renesančního auto-
ra „Gaude Virgo Mater“, náročný motet „Beata viscera“  Mistra alžbětin-
ské epochy anglické renesance Wiliama Byrda, „Dva sbory na texty

Sv. Terezie“ Petra Ebena, „Pater noster“ Zdeňka Lukáše a na závěr
jeden z populárních spirituálů v technicky náročné úpravě.

Pro mnohé účastníky festivalu i soutěže byla prezentace opavské
Církevní střední varhanické školy překvapením.

Opavská Církevní střední varhanická škola je umělecky pedagogic-
kou institucí duchovního zaměření, která opět prokázala, že  vychovává
příslušně orientované a zdatné hudební profesionály.

(Redakčně kráceno)
PhDr. Václav Dvořák

odborný pracovník Národního ústavu odborného vzdělávání Praha,
garant odboru Múzická umění (konzervatoře)



6HLÁSKA • únor 2003

Oznámení Charity Opava
Začátkem ledna zvonili u vašich dveří koledníci a přáli vám do nového roku, možná jste je potkali na ulicích, v kostele anebo jste se přímo sami

stali na chvíli jedním ze tří králů, kteří v době vánoční přinášejí lidem radostnou zvěst o narozené naději pro všechny. Vám všem, a� už jste se do
Tříkrálového koledování zapojili jakkoliv, Charita Opava srdečně děkuje. Svým postojem, pomocí a příspěvkem dáváte možnost pomoci řadě
dalších lidí, v případě Charity Opava tentokrát podle předem schváleného záměru na péči o staré, nemocné a osamělé lidi, tedy konkrétně na
provoz střediska Charitní ošetřovatelsko-pečovatelské služby v rodinách a Klubu sv. Anežky-denního stacionáře pro seniory v Opavě. Děkujeme
také Magistrátu města Opavy, všem farním a obecním úřadům v obcích, kde Tříkrálové koledování probíhalo, za ochotu a vstřícnost a také všem,
kteří se zapojili do organizace Tříkrálového nočního bdění, slavnostního požehnání koledníčků a filmového představení pro ně. Děkujeme za vaši
podporu, která přinesla celkový výtěžek ve výši 807 612,30 Kč. Tato částka byla dne 20. ledna 2003 odeslána na centrální účet SČKCH do
Prahy. Podle předem dohodnutého klíče bude po skončení celostátní sbírky 65 % výtěžku z pokladniček vráceno zpět charitám, které v daném
místě koledování organizovaly. Zbývající částka bude rozdělena následovně: 15 % na diecézní Charity, 10 % na humanitární pomoc, 5 % na
sekretariát a 5 % na režii akce. Podrobné informace o letošní i o vyúčtování předchozích sbírek získáte na www.charita.cz, www.trikralovasbirka.cz.

Vzhledem k tomu, že se změnil charakter poskytování humanitární pomoci do zahraničí (upřednostňována a žádána je pomoc finanční před
materiální), mění se od 1. ledna 2003 podmínky sběru oblečení. Bližší informace poskytneme na tel. č. 553 612 780. Charita Opava bude
i nadále přijímat použité šatstvo pro sociálně potřebné na Opavsku za podmínky, že dárce zaplatí za každý kilogram pět korun. Příjem je každou
středu od 16–18 hodin. Peníze budou zasílány na konkrétní místa do zahraničí k zajištění základních životních potřeb sociálně slabých rodin
(potraviny, léky, vzdělání) a zčásti použity na náklady spojené s tříděním a likvidací nepoužitelných svršků. Jinou formou finanční pomoci bude
i výtěžek z prodeje nejzachovalejšího šatstva z charitního šatníku zájemcům. S radostí uvítáme i nové dobrovolníky, ochotné pomoci při příjmu
a třídění šatstva. Předem děkujeme za pochopení a doufáme, že nám i v novém roce zachováte svou přízeň.

Bezplatná občanská poradna Charity Opava je od 7. ledna 2003 přestěhována na adresu: Kylešovská 10, 746 01 Opava, tel.: 553 616 437,
e-mail: obcanskaporadna@charitaopava.cz. Ing. Dagmar Sližová, asistentka, Charita Opava

KRÁTKÉ ZPRÁVY

Primátor besedoval se seniory
Opavský primátor Ing. Zbyněk Stanjura na pozvání společnosti Sta-

rá Opava vystoupil 22. ledna tr. v opavském Klubu důchodců na téma
Budoucnost Opavy. S mimořádným zájmem více než šedesáti přítom-
ných se setkal hodinový výklad jeho představ o dalším rozvoji našeho
města a života v něm. V následující hodině pak primátor velmi otevřeně
odpovídal na početné dotazy přítomných občanek a občanů a naslou-
chal jejich názorům na řešení některých problémů zejména z oblasti
dopravy, cestovního ruchu a životního prostředí. jb

Schválení krajského znaku
Dne 9. ledna tr. předal Lubomír Zaorálek, předse-

da Poslanecké sněmovny ČR Evženu Tošenovské-
mu, hejtmanu Moravskoslezského kraje, dekret
o schválení krajského znaku a praporu. V jeho čtvr-
tém poli zůstala kombinace polovin historických zna-
ků Opavského knížectví (svislé pruhy stříbrný a čer-
vený) a Těšínského knížectví (žlutá orlice v modrém
poli). Krajský úřad dosud používal jen jednodušší logo. jb

Opava v novém atlasu památek
Koncem minulého roku vyšlo dvousvazkové dílo Ing. arch. Karla Kuči

– Atlas památek Čech, Moravy a Slezska. Na pěti stranách s početný-
mi černobílými fotografiemi popisuje 22 nejvýznamějších opavských
pamětihodností vyznačených v plánku města. Další zmínky se týkají
památek v Jaktaři, Kateřinkách a Vávrovicích.

Karel Kuča, nyní žijící v Praze, je též hlavním autorem rozsáhlého
místopisu Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, který
vydává renomované vydavatelství Libri. V jeho IV. dílu věnoval opavské
aglomeraci 36 stran. jb

Změna sídla Areky
Areka – nezisková organizace pro ekologickou výchovu, osvětu

a jiné aktivity – změnila své sídlo. Nyní nás zastihnete přímo v Opavě,
na Horním náměstí 48, v pondělí od 8 do 15.30 hod. a v úterý a čtvrtek

od 8 do 18.30 hod. K zastižení jsme rovněž na telefonních číslech:
553 623 988 – kancelář Horní náměstí 48, 607 501 967 – statutární
zástupce p. Kateřina Havlásková (ekoprogramy pro MŠ a 1. st. ZŠ mimo
Opavu), 777 698 649 – Iva Pavlíková (ekologické výukové programy
pro MŠ a 1. st. ZŠ v Opavě). Http://web.quick.cz/areka_opava/, e-mail:
areka_opava@quick.cz.

Dvojí jubileum slezského buditele
V závěru minulého roku uběhlo 90 let od úmrtí významného slez-

ského buditele, jazykovědce a historika Vincence Praska (1843-1912).
Vincenc Prasek byl ředitelem prvního českého gymnázia v Opavě, spo-
luzakladatelem Matice opavské, propagátorem českého školství ve Slez-
sku, autorem Vlastivědy slezské. Jako badatel se věnoval Slezsku po
celý život. Ještě v den své smrti (31. 12. 1912) vyřizoval korespondenci
a pracoval na svém celoživotním díle – historicko-místopisném slovníku
Slezska. V dubnu tohoto roku tomu bude 160 let, co se Vincenc Prasek
v nedalekých Milostovicích narodil. Podrobněji jsme o něm napsali
v Hlásce-2002, č. 7-8. -p-

Výsledky sbírky ADRY
Ve dnech 7. a 9. ledna 2003 byly na Magistrátu města Opavy rozpe-

četěny pokladničky humanitární organizace ADRA umístěné od loňské-
ho září v supermarketech Albert, Hypernova, Delvita, v budově Hlavní
pošty na Masarykově ulici a prodejně Model Obaly. Protože minulý rok
byl poznamenán záplavami, jsou peníze z pokladniček určeny přede-
vším na odstraňování jejich následků. Celkem bylo vybráno a na číslo
účtu 24 44 24 44/0300 v.s. 444 sbírky „Pomáhat může každý“ odesláno
14 432,70 Kč. Velmi vám za vaše dary děkujeme a chceme vám ozná-
mit, že nám přibyly další 4 pokladničky v prodejnách Jednoty a Julius
Meinl. ADRA, občanské sdružení, pobočka Opava

Oprava
Omlouváme se všem čtenářům za tiskovou chybu, ke které došlo

v Hlásce v lednu 2003 v článku Návštěvnost internetových stránek Sta-
tutárního města Opavy. Denně navštíví naše internetové stránky prů-
měrně 109,29 čtenářů.

Hláska byla ve středověké architektuře zpravidla  nejvyšší věží veřejné budovy (radnice) sloužící  hlás-
nému ke sledování a signalizaci případného napadení nebo požáru. Zanedlouho to bude sedm let, co jsme
tomuto pojmu dali v Opavě další význam – Hláska = městský zpravodaj.

Během těchto let navrhoval obsah, psal a dával definitivní podobu každé stránce našich novin jejich
výkonný redaktor pan Ing. Jaromír Breuer. Díky jeho svědomité práci se stala Hláska důležitým zdrojem
seriózních informací pro každou opavskou domácnost, kam počátkem měsíce bezplatně přichází. Koncem
minulého roku  se rozhodl přenechat tuto odpovědnou práci mladšímu nástupci. Nezbývá proto než  jmé-
nem všech Opavanů poděkovat Ing. Breuerovi za práci, kterou prostřednictvím Hlásky vykonal pro rodné
město a jeho dobrou pověst.

Věřím, že s erudovanými články tohoto autora, především z oblasti cestovního ruchu, vojenské historie
a z činnosti Matice slezské se budeme setkávat i nadále. S přáním pevného zdraví do dalších let za Opa-
vany – čtenáře naší Hlásky Doc. RNDr. Ing. Jan Mrázek, CSc.

Poděkování redaktoru Hlásky



77 HLÁSKA • únor 2003

KULTURNÍ KALENDÁŘ NA MĚSÍC ÚNOR 2003
SLEZSKÉ DIVADLO

4. 2. 19.00 PANÍ MARJÁNKA MATKA PLUKU Sk. 5
5. 2. 10.00 SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ Pro školy
6. 2. 19.00 PEER GYNT Sk. 9

20.00 VEČER PŘED PREMIÉROU - klub Mimo
7. 2. 19.00 DOBŘE UŠITÝ FRAK Sk. 4
8. 2. 10.00 CARMEN Sk. D

19.00 DOBŘE UŠITÝ FRAK Sk. 7
9. 2. 19.00 CARMEN – PREMIÉRA Sk. P

10. 2. 10.00 PTÁK OHNIVÁK A LIŠKA RYŠKA Pro školy
11. 2. 19.00 CARMEN Sk. 1
12. 2. 18.00 UBOHÝ VEČER – klub Sk. O

19.00 MADAME BUTTERFLY Sk. 2
13. 2. 19.00 PEER GYNT Sk. M
14. 2. 17.00 Slavnostní vyhlášení ankety „Nejúspěšnějších sportovců

a sportovních kolektivů za rok 2002“. mimo
15. 2. 17.00 SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ Mimo
16. 2. 17.00 NA TÝ LOUCE ZELENÝ Mimo
17. 2. 10.00 TRISTAN A ISOLDA Pro školy

18.00 PANÍ MARJÁNKA MATKA PLUKU Sk. S
18. 2. 18.00 VIŠŇOVÝ SAD Sk. O
19. 2. 10.00 PANÍ MARJÁNKA MATKA PLUKU Pro školy
20. 2. 10.00 CARMEN Pro školy
21. 2. 19.00 CARMEN Sk. 3
22. 2. 10.00 MADAME BUTTERFLY Sk. D

17.00 DOBŘE UŠITÝ FRAK Mimo
23. 2. 10.00 NEZNÁLEK – pohádka, hostuje Divadlo Český Těšín Mimo

14.00 NEZNÁLEK Mimo
24. 2. 10.00 KOČKA NA KOLEJÍCH – klub Pro školy

19.00 AMADEUS – Divadlo Pod Palmovkou, Praha.
Účinkují: Jíří Langmajer, Jiří Bartoška, Klára Issová
a další. Režie: Jan Hřebejk. Mimo

25. 2. 9.00 KOČKA NA KOLEJÍCH – klub Pro školy
11.00 KOČKA NA KOLEJÍCH – klub Pro školy
19.00 MADAME BUTTERFLY Sk. 5

26. 2. 19.00 A AŽ KRÁLEM A AŽ KATEM BUDEŠ Sk. 2
27. 2. 19.00 DOBŘE UŠITÝ FRAK Sk. 6
28. 2. 19.00 DON PASQUALE Mimo

20.00 VEČER S … Zdeňkem Pavlíčkem a jeho hosty Mimo

KINO MÍR

3. 2.– 5. 2. 17.15 a 20.00 ÚTĚK DO BUDÍNA
6. 2.– 9. 2. 17.45 a 20.00 SEXY PÁRTY

10. 2.–12. 2. 17.45 a 20.00 GURU
13. 2.–19. 2. 17.45 a 20.00 KAMEŇÁK
20. 2.–26. 2. 16.00 a 19.30 PÁN PRSTENŮ: DVĚ VĚŽE
27. 2.– 2. 3. 17.45 JSEM AGENT
27. 2.– 2. 3. 20.00 HLADINA ADRENALINU

KINO ELEKTRA

6. 2.– 9. 2. 18.00 a 20.00 OSTROV ZTRACENÝCH SNŮ – SPY KIDS 2
10. 2.–12. 2. 20.00 HOLKY TO CHTĚJ TAKY
13. 2.–15. 2. 19.00 QUO VADIS
13. 2.–15. 2. 17.30 KAMEŇÁK
16. 2. a 17. 2. 20.00
18. 2. a 19. 2. 18.00 a 20.00
21. 2.–26. 2. 17.30 PLANETA POKLADŮ
21. 2.–26. 2. 20.00 DNES NEUMÍREJ
27. 2. a 28. 2. 20.00 TENKRÁT V MIDLANDS

1. 3. a 2. 3. 18.00
1. 3.– 3. 3. 20.00 DĚVČÁTKO

KINO ELEKTRA - FILMOVÝ KLUB

3. 2. 17.30 IRIS – VB, USA 2001, režie Richard Eyre. Životopisný film podle vzpomínko-
vých knih manžela spisovatelky Iris Murdochové, strhující příběh o velké lásce
i vzájemné úctě. Ve filmu se střídají dvě časové roviny – příhody mladého zami-
lovaného páru dostávají nový význam při srovnání se stejnými situacemi proži-
tými ve stáří. Stáří bylo k Murdochové obzvláš� kruté. Spisovatelka, jejímž svě-
tem byl svět slov, byla postižena Alzheimerovou chorobou. Slova jí začala uni-
kat a bylo na manželovi, aby prokázal nezměrnou míru trpělivosti, soucitu, po-
chopení, obětavosti. Film o těžké chorobě a umírání je filmem o nesmrtelnosti.
O nesmrtelnosti lásky. Film získal Oscara, Zlatý glóbus a další ceny.

10. 2. 17.30 SBOHEM, MŮJ SLADKÝ DOMOVE – Fr., Šv., It. 1999, režie Otar Ioseliani.
Děj filmu se odehrává v Paříži, v jeho centru jsou členové podivné aristokra-
tické rodiny. Otec tráví čas popíjením, energická matka podniká a syn Nicolas
čas od času prchá do chudinských čtvrtí za skutečným životem. Celý snímek
provází atmosféra nostalgie, bizarnosti a neodvolatelnosti lidských osudů.
V obecné rovině je tento film zajímavým podobenstvím o možnosti volby ži-
votního osudu, o setkáních a míjeních.

17. 2. 17.00 PRINCEZNA A BOJOVNÍK – SRN 2000, Tom Tykwer. Režisér se zde věnuje
svému oblíbenému tématu – náhodě a osudovosti. Děj se odehrává v Tykwe-
rově rodném městě Wuppertalu a hlavní hrdinku opět (jako ve filmu Lola běží
o život) ztělesnila Franka Potenteová.

20. 2. 17.30 LOLA BĚŽÍ O ŽIVOT – SRN 1998, Tom Tykwer. Z tohoto filmu se stalo kultov-
ní dílo, které je určeno generaci odchované klipovou kulturou, technopopem
a televizními stanicemi MTV. Snímek má celkem tři různé verze Lolina dvace-
timinutového běhu o život, patří v Německu k nejúspěšnějším domácím fil-
mům a předznamenal údajně změnu v německé kinematografii.
PROJEKT 100 – 2003

24. 2. 17.00 AMADEUS – USA 1984, režie Miloš Forman. Píše se rok 1781 a Antonio
Salieri působí jako dvorní skladatel císaře Josefa II. Když ke dvoru přijede

Mozart, Salieri si s hrůzou uvědomí, že božské hudební nadání, které si přál
mít on sám, dostal do vínku tento obscénní a rozpustilý vtipálek. Salieri do-
hnán žárlivostí k zuřivosti organizuje intriky s cílem zničit Mozarta. Aby dosáhl
svého, je ochoten použít všechny dostupné prostředky. Snad by byl schopen
i vraždit. Podařilo se Salierimu umlčet jednoho z největších géniů světové
hudby? Záhada – a hudba – zůstávají. Film získal osm Oscarů (1985) a čtyři
Zlaté glóby.

27. 2. 17.30 ZVĚTŠENINA – VB 1966, režie Michelangelo Antonioni. Jde o divácky nej-
úspěšnější Antonioniho snímek. Navzdory atraktivitě námětu, zahrnujícího au-
tenticky působivou hudbu Herbieho Hancocka a kapely Yardbirds, atmosféru
pop-artu, drogové kultury i volného sexu jde o svébytnou psychologickou stu-
dii moderního člověka s jeho vnitřní nejistotou a drásajícími zmatky. Poněkud
záhadný a rozhodně vzrušující příběh jediného dne v životě módního londýn-
ského fotografa.

3. 3. 17.30 DIKTÁTOR – USA 1940, režie Charles Chaplin. Satirický film Charlieho Cha-
plina, v němž tento geniální herec a komik zaujal již v roce 1941 své katego-
ricky odmítavé stanovisko vůči fašismu a jeho vládcům. Prostředky jemu vlast-
ními, satirou a hluboce zaměřeným vtipem, odhaluje celou šíři obludnosti dik-
tátorského režimu a jeho představitelů. V dvojroli ztělesňuje Chaplin diktátora
Hynkela a pronásledovaného židovského holiče, kteří jsou nakonec pro zevní
podobnost zaměněni. Film získal pět Oscarů (1941).

VÝSTAVY

SLEZSKÁ SOCHAŘSKÁ RODINA KUTZERŮ. Výstavní budova SZM, sady U Muzea 1.
ROZMARY ZUZANY SLOVÁKOVÉ – výstava loutek, kreseb a scénografických návrhů. Výstavní

budova SZM, sady U Muzea 1.
MINCOVNÍ RAŽBY ČESKÉHO SLEZSKA. Památník Petra Bezruče, Ostrožná 35. Od 10. 2.
EDGAR BARAN – OBRAZY. Arboretum Nový Dvůr – výstavní síň.
ROZMANITOST KŘEMENE. Výstavní budova SZM, sady U Muzea 1. Do 16. 2.
SVÁŘENÁ PLASTIKA FRANTIŠKA RAJNOCHA. Výstavní budova SZM, sady U Muzea 1. Od 20. 2.
DUŠAN CHLÁDEK – POLE (kresby). Výstavu uvede Jiří Valoch. DU, do 16. 2.
PETR NIKL – ČERNÝ RÁJ (obrazy). Výstavu uvede Martin Klimeš. DU, do 16. 2.
MARTIN KOLLÁR – EVROPA (fotografie). Výstavu uvede Jiří Siostrzonek. DU, do 16. 2.
RETROVIE – AVANGUARDIA (mezinárodní skupinová výstava). DU, 26. 2.–30. 3.
JIŘÍ ŠTENCEK – PORTRÉTY. Kabinet fotografie. DU.
Vernisáže v DU – 25. 2. v 17.00 hodin.

BLUDNÝ KÁMEN, o. s., Pekařská 97, 747 05 Opava 5 (tel.: 553 712 231)
e-mail: bludny.kamen@iol.cz, www.sca-art.cz/duopava

3. 2. 17.00 Romové a současnost – povídání Jiřího Rouse, katolického kněze z Brna
o postavení Romů v dnešní společnosti, refektář Domu umění.

6. 2. 18.00 Láska jménem hory – výstup na Damavand a odkaz staré Persie, cestopisný
komponovaný pořad. Pořadem provází RNDr. Roman Štarha, Ph. D. Morav-
ská kaple DU.

11. 2. 18.00 Petr Nikl a Martin Kollár. Velkoplošná videoprojekce o výtvarné tvorbě Petra
Nikla a projekce dokumentárního filmu kameramana a fotografa Martina Kol-
lára, autorů, kteří vystavují v Domě umění, pořádá Spolek přátel DU. Refektář
Domu umění.

15. 2. 20.00 5. jazzový ples – k tanci hraje dixieland Jazz Band Olomouc, pořádá Agentu-
ra Gabriela Kubová a kosmetický salón Colombina Lenky Střílkové ve spolu-
práci s kosmetickou firmou Avon. Doporučujeme dobový oděv ve stylu 30tých
let. Klub Ostroj, Na Rybníčku.

18. 2. 17.00 Fauvismus – povídání s diapozitivy Jiřího Siostrzonka v rámci pravidelného
cyklu Výtvarné umění pro začátečníky, IV. část, pořádá Spolek přátel Domu
umění. Refektář DU.

19. 2. 19.00 Literární večer – autorské čtení Jana Kunze a Radka Glabazni. Bludný kámen.
20. 2. 20.00 Five Man Quartet – jazzový koncert (Mojmír Bártek trombón, Patrik Benek

bicí, Jan Dvořák kontrabas, Vlastimil Šmída klávesy). Vinárna U Přemka.
21. 2. 17.00 Prostor mysli – přednáška polského učitele Marka Witka, dlouholetého žáka

Lamy Oleho Nydahla. Moravská kaple DU.
26. 2. 18.00 Láska jménem hory. Na kole z Čech až do Afriky aneb 5750 km v sedle po deseti

státech dvou kontinentů. Pořadem provází Martin Stiller. Moravská kaple DU.
26. 2. 19.00 „Provincie – pramen slova“ – veřejné čtení z literární tvorby mladých autorů

Opavska. Uvádí Dr. Libor Martinek. Ve spolupráci s Euroregionem Silesia
a Statutárním městem Opava. V čajovně Bludný kámen.

27. 2. 20.00 Robert Balzar trio a Yvonne Sanchez – jazzový koncert ve vinárně U Přemka.
Programy budou upřesněny a doplněny na samostatných plakátech.

ONE BRAIN – KINEZIOLOGIE – MANDALA ŽIVOTA – REIKI
Tomáš Gřešek a Kája Gřešková (602 73 87 87, 724 19 94 32), Leknínová 5, Opava,
tel.: 553 610 380, e-mail: tgresek@iol.cz, www.volny.cz/obktg

Po–pá 9.00–17.00 Poradna osobního rozvoje.
13. 2. 18.00–20.00 Rovnováha v našem životě – přednáška. Klub Na Rybníčku.
15. 2. 13.00–15.00 Nekonečné možnosti – přednáška. Dům paní Vesny, Kravaře.
16. 2. 9.00–16.00 Reiki, I. stupeň – kurz. Poradna osobního rozvoje, Leknínová 5, Opava.
22. 2. 9.00–17.00 KI trénink – „Dokážu to“. Zážitkový seminář. Leknínová 5, Opava.
23. 2. 9.00–17.00 KI trénink – „Dokážu to“. Zážitkový seminář. Leknínová 5, Opava.

HOLOS - Centrum alternativní léčby, Čapkova 13, Opava
tel. 603 71 81 85, tel. + fax 553 61 53 24, www.holos.cz, e-mail: mhrabanek@iol.cz

14. 2. 18.00 Zážitkový seminář holotropního dýchání. Střední zdravotnická škola, Dvořákovy
sady 2.

Taneční škola při Holos Centru: vždy v po, čt, pá od 15.30 na Střední zdravotnické škole v Opavě,
Dvořákovy sady 2.

Čajovna MĚSÍČNÍ PYRAMIDA, PEKAŘSKÁ 60, OPAVA
(tel. 777 111 057), e-mail: 2810@email.cz

Jak si chránit auru? (minikurz)
30. 1 vždy v 18.00 Jak vidět a vnímat auru.

6. 2. Ničí vám auru? Chraňte si ji!

–16. 2.



8HLÁSKA • únor 2003

HLÁSKA - zpravodaj Statutárního města Opavy ● Vydavatel Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava, telefon 553 756 111, fax 553 624 092,
e-mail: hlaska@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz/hlaska ● Za vydávání odpovídá Ing. arch. Pavel Mališ ● Vychází vždy v prvním týdnu v měsíci ● Tiskne OPTYS
print, s.r.o., Opava ● V Opavě rozšiřuje Česká pošta, s. p., Opava ● Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod zn. MK ČR E 12483.

Za obsah sdělení v Kulturním kalendáři odpovídají oznamovatelé akcí.

Redakční uzávěrka Hlásky na březen 2003 je 13. února 2003.

13. 2. Intuice a telepatie.
20. 2. Komunikujte asertivně – naplňte své touhy.
22. 2. 12.00–20.00 Tajemství aury – jednodenní relaxační seminář.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, Jaselská 4, 746 01 Opava, (tel. 553 71 21 00)

4. 2. 8.00 Okresní finále ve florbalu dívek SŠ. Obchodní akademie.
5. 2. 13.00 Okrsková kola v basketbalu dívek ZŠ. Určené ZŠ.

10. 2.–11. 2. Mládež a kultura – pořady s Pavlem Novákem pro předem přihlášené školy,
kino Mír.

11. 2. 13.00 Okrsková kola v basketbalu chlapců ZŠ. Určené ZŠ.
13. 2. 13.00 Semifinále v basketbalu dívek ZŠ. Určené ZŠ.
13. 2. 9.00 Soutěžní přehlídka dětských školních pěveckých sborů, pro předem přihláše-

né sbory. Minoritský klášter.
15. 2. 7.30 Opavská vlaštovka. Tělocvična SPŠ a SUPŠ Opava.
18. 2. 18.00 Okresní finále ve šplhu chlapců a dívek SŠ. Mendelovo gymnázium.
18. 2. 13.00 Semifinále v basketbalu chlapců ZŠ. Určené ZŠ.
18. 2.–19. 2. Soutěžní přehlídka dětských recitačních a divadelních kolektivů. Loutkové di-

vadlo.
22. 2. 15.00 Pohádkový domeček – Olympiáda, DDM Jaselská.
25. 2. 12.00 Okresní finále v basketbalu dívek ZŠ. Hala ZŠ Mařádkova.
25. 2. 9.00 Kurz pro učitelky MŠ – III. lekce. Dětské lidové hry a tance, pro předem přihlá-

šené.
27. 2. 10.00 Okresní finále v basketbalu chlapců ZŠ. Hala ZŠ Mařádkova.
28. 2. 8.00 Okresní finále ve florbalu chlapců SŠ. ISŠ COP, SPŠ a SUPŠ, SOU a U sta-

vební.
28. 2. 9.00 Soutěž dětských recitátorů – okrskové kolo, pro předem přihlášené vítěze

základních kol. DDM.
28. 2. 14.00 Festival poezie Wolkerův Prostějov – okresní kolo, pro předem přihlášené

recitátory SŠ, SOU, ZUŠ a další. DDM.
CIRKUSOVÉ KLUBÍČKO – pořad pro předem přihlášené mateřské školy
v DDM nebo ve vaší školce.

LOUTKOVÉ DIVADLO, Husova 17, Opava (tel. 553 61 56 09)

2. 2. 10.00 a 15.00 Míček flíček – hraje soubor Sněženky.
9. 2. 10.00 a 15.00 Skákavá princezna – hraje soubor Střess.

16. 2. 10.00 a 15.00 Sněhová královna – hraje Divadélko na dlani.
23. 2. 10.00 a 15.00 O pejskovi a kočičce – hraje soubor Skřítci.
28. 2. 8.15 a 10.00 Skákavá princezna – hraje soubor Střess.

2. 3. 10.00 a 15.00 Bylo jednou jedno – hraje soubor Broučci.

SEV AREKA Opava, Horní náměstí 48, 1. patro (tel. 553 62 39 88, 607 50 19 67),
http://web. quick. cz/areka_opava/ (e-mail: areka_opava@quick.cz)

Otevřeno: po 8.00–15.30 hod., út, čt: 8.00–18.00 hod.
Oddílová činnost: „A-klub“ vždy v úterý 16.30–18.30 hod. pro děti ve věku 13–18 let.

„Tuláci“ vždy ve čtvrtek od 15.30 do 18.00 hod. pro děti ve věku 6–12 let.
10. 2.–21. 2. Dny otevřených dveří v Arece, v rámci kampaně „30 dní pro občanský sektor“

(vždy po, út, čt).
14. 2.–16. 2. Pracovní víkendovka na „SEVu“ Krnov.
19. 2. 8.00 Setkání OZDM v zasedací místnosti odboru školství a kultury na Březinově

ulici. Téma: Evropská unie a šance pro ČR.
20. 2. 16.00 „Kulatý stůl“ pro veřejnost na téma Evropská unie a šance pro ČR. Moravská

kaple Domu umění.

RAJKA (tel. 553 62 88 71) OD Breda - 5. patro, nám. Republiky 11, Opava

Probíhá zápis posledních volných míst do zájmových kroužků pro děti a kurzů pro dospělé.

Stanice mladých turistů a přírodovědců Opava, Husova 17, Opava 746 01
(tel. 553 623 276, mobil 604 129 698, fax: 553 625 356)
smtpop@silesia.cz, www.otakarek-opava.cz

5. 2. 15.00 Vyhlášení výsledků a zahájení výstavky fotografií, přihlášených do fotogra-
fické soutěže „Vyfo� svého zvířecího kamaráda!“ Výstavka bude přístupná do
19. 2. vždy v po, út a st od 15.00 do 16.00 hodin.
Nová hra ZLATÁ HOREČKA NA ALJAŠCE. Součástí je stejnojmenná literární
a výtvarná soutěž, které se mohou zúčastnit i další děti. Uzávěrka je 31. 3.
Svá díla označená jménem, věkem a adresou autora zasílejte na výše uvede-
nou adresu.
Také v novém roce zveme MŠ, ZŠ a SŠ i veřejnost na exkurzi do Minizoo
SMTP Opava. Skupina minimálně 10 osob, nutná telefonická objednávka.
Probíhá zápis do zájmových kroužků na 2. pololetí školního roku 2002/2003.

9. 3.–15. 3. Jarní prázdniny na horách – zimní lyžařsko-snowboarïácký sportovní tábor.
Pro mládež a děti od 10 let. Karlov pod Pradědem.

10. 3.–14. 3. JARNÍ DOVÁDĚNÍ – příměstský tábor o jarních prázdninách. Možnost přihlá-
sit se i na jednotlivé dny.

10. 3. Dopoledne hrátky se zvířátky z Minizoo SMTP, netradiční hry a soutěže. Od-
poledne dovádění v bazénu na Školním statku.

11. 3. Výlet na Vítkovsko ke Kružberské přehradě a na Podhradí, zřícenina hradu
Vikštejna. Sraz do 7.30 hodin na SMTP.

12. 3. Výlet do okolí zámku v Hradci n. M. Prohlídka jízdárny a projížïka na koních.
13. 3. Prohlídka Školního statku (exkurze u zvířat) a návštěva Městského útulku pro

psy. Hry a soutěže na SMTP.
14. 3. Výlet do Ostravy. Navštěva expozice Svět zvířat – vodní svět.
Program na každý den je zajištěn od 8.00 do 16.00 hodin. Děti mohou přijít na SMTP od 7.30 hodin.
Děti od 10 let by měly mít u sebe průkaz s fotografií a rodným číslem. Bližší informace a přihlášky na
tel. 553 623 276 a 553 620 382, (J. Volfová, H. Kokošková).

DALŠÍ KULTURNÍ AKCE

2. 2. 16.00 JANA BOUŠKOVÁ (HARFA) A JIŘÍ HANOUSEK (VIOLONCELLO – koncert

–12. 00

–22.00

světové harfenistky v doprovodu sólisty Janáčkovy filharmonie Ostrava. Pořádá
ag. Kostera. Minoritský klášter.

7. 2. 14.00 SLAVNOSTNÍ VOJENSKÁ PŘÍSAHA. Památník II. světové války v Hrabyni.
Pořádá velitelství Výcvikové základny logistiky generála Píky a Posádková
správa v Opavě ve spolupráci s SZM .

16. 2. 16.00 OBLÍBENÉ OPERNÍ, OPERETNÍ ÁRIE A DUETA – účinkují: Cecilia Valls
(Španělsko) – soprán, Josef Krpec (operní sólista Moravského divadla v Olo-
mouci) – tenor, Světlana Petrová – klavírní doprovod. Pořádá ag. Kostera.
Minoritský klášter.

22. 2. 9.30 ZAHÁJENÍ KURZU ORIENTÁLNÍCH TANCŮ pod vedením profesionální lek-
torky Delily z taneční školy Layly Abdel v Domě dětí a mládeže na Jaselské 4.
Přihlášky a informace na tel.: 608 625 741, 553 731 339 p. Šárka Urbanová.

26. 2. 19.30 MARTA WIERZGONIOVÁ (VARHANY) A PAVEL HROMÁDKA (TRUBKA) –
KONCERT EVROPSKÉ BAROKNÍ HUDBY. Program: Bach, Clarke, Tartini,
Clérambault, Telemann. 2. abonentní koncert varhanního cyklu, pořádá Sta-
tutární město Opava, zastoupeno odborem školství a kultury. MDKPB.

1. 3. 19.30 2. OPAVSKÝ SUPERPLES – k tanci i poslechu hraje ve velkém sále skupina
Princess, v 1. patře diskotéka, v malém sále v suterénu další diskotéka. Dále
účinkují: Zita Calabri, Michal Štelbaský a Marcel Stanovský. Klub Ostroj, Na
Rybníčku. Pořádá ag. Real Trade, spol. s r. o.

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, KURZY

5., 12., 19.30 Oblíbený kurz společenských tanců pro manželské páry, partnerské dvojice
a nezadané. Pořádá TŠ Vítr – Mirek Spáčil. Kavárna Zimní stadion. Info:
603 527 133.

5. 2. 15.00 Archeologické vykopávky na Opavsku – přednáška a beseda Mgr. Michala
Zezuly. Pořádá vlastivědná společnost StOpa v Klubu důchodců na Masary-
kově třídě č. 25 v Opavě.

12. 2. 18.00 Lobsang Rampa – beseda s překladatelkou tohoto autora Mgr. Jitkou Ba-
doučkovou (Praha) včetně recitace její básnické tvorby. Pořádá Holos - Cent-
rum alternativní léčby.

12. 2. 18.00 Matiční diskusní středa – Slezský ústav v Praze a vědecký výzkum. Úvodní
slovo PhDr. Jiří Knapík. Velký sál Matičního domu v Opavě, Rybí trh 8. Pořádá
Matice slezská, odbor Opava.

13. 2. 16.00 Zahájení cyklu přednášek „Šestkrát o moderní fyzice“, pořádaného pro stu-
denty vyšších ročníků středních škol Ústavem fyziky Filozoficko-přírodově-
decké fakulty Slezské univerzity v Opavě a Jednotou českých matematiků
a fyziků. Inflační kosmologie, kosmologická konstanta a pátý element. Před-
náší prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc., budova SU, Bezručovo nám. 13.

18. 2. 17.00 Mincování na území českého Slezska - přednáší Dr. Erich Šefčík. Pořádá SZMO
ve spolupráci s Českou numismatickou společností, pobočka Opava. Památ-
ník Petra Bezruče.

22. 2. a 23. 2. Arteterapeutický víkendový seminář – Mandala. Pořádá OS Odysea, přihlásit
se můžete na tel. 724 168 951 (pí. Ryplová), na adrese: OS Odysea, tř. Spo-
jenců 13, 746 01 Opava nebo e-mailem: os.odysea@seznam.cz.

19. 2. 15.00 80 let opavského Junáka – přednáška a beseda s ing. Borisem Beinhauerem.
Pořádá vlastivědná společnost StOpa v Klubu důchodců na Masarykově třídě
č. 25 v Opavě.

23. 2. 17.00 Klub společenských tanců a zábavy. Pro manželské páry a partnerské dvo-
jice 1 x měsíčně v neděli. Příjem nových členů se základní a pokročilou zna-
lostí společenských tanců. Bez omezení věku. Pořádá TŠ Vítr – Mirek Spáčil.
Společenský sál ve Slavkově u Opavy. Info: www.VITR-OPAVA.cz

27. 2. 16.00 Úvod do digitální holografie a holografické interferometrie Přednáší RNDr.
Hynek Sekanina, Ph. D., budova SU, Bezručovo nám. 13.

Zahájení: Jóga v denním životě – kurzy:
3. 2. 18.00 Pondělí: ZŠ Hrabyně
4. 2. 18.00 Úterý: MŠ Otická
5. 2. 18.00 Středa: Mateřské centrum Oasa
6. 2. 16.30 Čtvrtek: MŠ Otická – (proti bolestem kloubů)
6. 2. 17.00 Čtvrtek: MŠ Otická

www.jogaopava.org, e-mail: e-mail@jogaopava.org, tel. 606 536 298, 605 545 643

SPORTOVNÍ NABÍDKA

Baby klub Kačka, tel. 602 9467 38, Cvičení kojenců a batolat, čtvrtek 9.00–12.00 hod. Mateřské
centrum, Válečkova ul.
11. 2. 16.30–19.30 Psychofyzická příprava na porod (kurz). LRC Englišova ul.
12. 2. 16.00–18.00 Zápis do kurzů – plavání kojenců a batolat s rodiči. LRC Englišova ul.

Sportovní gymnastika dětí Špičková Opava, tel. 553 735 062
•  „Mámo, táto – koukej“ – ukázková hodina v jednotě, pro MŠ.
• Medaile za stojku –  special. tělocvična Žabka – Kylešovice. Pro děti 8–13 let.
• Žabka tělocvična je, ten kdo přijde den si užije – sportovní program pro MŠ.
• Chy� si mne – cvičení pro 2–4leté děti v doprovodu maminky.

HC Slezan Opava – hokejová přípravka provádí nábor chlapců ve věku 5–8 let. Informa-
ce: p. Štencel – 602 502 496, p. Jelen – 737 822 943.

ELIM, Rolnická 21A, Opava - Kateřinky, tel: 553 653 239
• Aktivity pro děti do 15 let.
• Aktivity pro lidi od 15 let.
• Program pro maminky, maminky s dětmi, tatínky s dětmi.
• Program pro babičky a dědečky.
• Psychologická poradna pro každého zdarma:
• Pondělí, středa, čtvrtek: 16.00–18.00 hodin, Úterý: 16.30–18.30 hodin

19., 26. 2.


